
RV Pfeil Tübingen - Permanente CTF 2016
Tübinger Panorama-CTF       

RTF-Nr Streckenlänge RTF-Punkte Startgeld Datum Startzeit Zielzeit
5162 39 km 2 3 Euro

Name WK-Nr.
Verein
Hinweise Streckenbeschreibung von 2014, weicht leicht ab vom GPS-Track

Einkehrmöglichkeit unterwegs: Schloss Hohenentringen
Bitte rücksichtsvoll fahren! Geführte Touren samstags oder abends, 

Start und Ziel RAD & TAT, Belthlestraße 23, 72070 Tübingen
Tel. 07071 – 45808

Feedback armin.huber@rvpfeil-tuebingen.de

Gute Fahrt wünschen der RV Pfeil Tübingen und RAD&TAT



0,1 19,15  Scharf Links weiter (asphaltiert)
0,6 19,75 

0,05 19,8 

0,4 20,2 

1,5 21,7  Links (Straße)
0,1 21,8 

1,4 23,2 

0,2 23,4  Straße überqueren, am Sportplatz vorbei
0,15 23,55  Zweite Einfahrt links nach Sportplatz
0,35 23,9
0,9 24,8  An Wegkreuzung rechts (leichte Abfaht)
0,6 25,4  Halbrechts weiter leicht abfallend

0,75 26,15 

0,65 26,8 

1,2 28 

1,4 29,4  Nach Gatter leicht links
0,35 29,75  Links auf asphaltierter Straße
0,6 30,35 

0,65 31
Bei S-Kurve geradeaus in den Wald hinein

0,75 31,75  Geradeaus weiter asphaltiert weiter
0,2 31,95 

0,85 32,8 

0,25 33,05

0,2 33,25 

0,2 33,45  Rechts auf mittleren Steinebergweg
1,05 34,5 

0,2 34,7 

0,2 34,9 

0,95 35,85  Rechts Rosenauer Weg
0,2 36,05  Rechts Frondsbergstraße

0,35 36,4  Unten rechts in Charlottenstraße
0,5 36,9  Links in Stöcklestraße
0,2 37,1  Links in Herrenberger Str
0,1 37,2  Nach 100 m Rechts in Rappstraße

0,1 37,3 
0,1 37,4  Links in Weberstraße
0,1 37,5 

Rechts halten bis Baum mit Rundumbank 
(Linkskurve)
Rechts am Schloss Roseck vorbei
Bei Reithalle halblinks Richtung 
Hohentringen

Schloss Hohenentringen
Vor Eingang rechts weiter
Es lohnt ein kurzer Abstecher hinein 
(Aussicht, Einkehrmöglichkeit)
Dem Hauptweg folgen,
Nach Abfahrt rechts auf Parkplatz

Schönbuchspitz,leicht wurzelig

Halblinks Winterweg (fallend, nicht 
Hauptweg rechts) nach 250 m Gatter
Wildgehege
Geradeaus auf Bebenhauser Straße 
(asphaltiert)
Nach 1,2 km rechts abbiegen (Krummer 
Weg), guter Schotterweg, diesem folgen, 
nur moderat ansteigend

Am Bogentor links am Waldrand entlang 
(asphaltiert)



Heuberger Tor (6-fach Kreuzung)
Halbrechts geschotterter Waldweg
Weg/Singletrail folgen bis Schotterweg 
rechts




Straße überqueren, rechts am Parkhaus 
vorbei (Oberer Schnarrenberg)
Vor Unterführung rechts über Parkplatz 
(Schranke)

ca. 280 m nach Waldende scharf rechts 
auf Wiesenweg hinunter
Abstecher Steinenbergturm:
Zunächst 50 m weiter, dann 150m links 
steil hoch zum Turm und auf gleichem 
Weg zurück
Auf asphaltiertem Weg links bis 
Klinikgelände
2x Rechts (Ob der Grafenhalde)
Achtung Schranke !

Über Fußgängerbrücke und über 
Hauptstraße

Rechts in Belthlestraße, Rad&Tat

Permanente Tübinger Panorama-CTF
Tkm Gkm Rad&Tat Tübingen

0 0  Aus dem Laden heraus nach rechts
0,15 0,15  Nach Zebrastreifen links
0,05 0,2  Durch den Schlossbergtunnel fahren
0,3 0,5  Nach dem Tunnel rechts (Neckarhalde)

0,35 0,85  weiter Neckarhalde folgen
0,2 1,05  Links über den Neckar (Rad-/Fußweg)

0,15 1,2

1,8 3  Vor Straße links durch Unterführung
0,1 3,1  Nach Unterführung rechts bis Stauwehr

1,05 4,15
0,7 4,85  Geradeaus auf Straße an Industriegebiet
0,3 5,15  Nach 300m halbrechts (asphaltiert)

0,55 5,7 

0,05 5,75

0,15 5,9  Rechts in Hirschhalde (nach Wegkreuz)
1,2 7,1 

0,35 7,45 

0,8 8,25 

1,3 9,55  Links auf Asphalt hinunterfahren
0,25 9,8 

0,85 10,65 

0,05 10,7 

0,3 11 

0,5 11,5  Wieder unten nach rechts weiter
0,5 12 

1,1 13,1 
0,2 13,3  Hauptstraße überqueren, dann rechts
0,3 13,6  Links

0,65 14,25  Asphaltierten Weg überqueren
0,2 14,45  nach 200m 2x rechts
0,5 14,95

0,9 15,85  In Senke am Bauernhof rechts

0,5 16,35 

0,75 17,1
0,1 17,2  Nach Bahnübergang links

0,05 17,25  B28 Überqueren (Fußgängerampel)
0,05 17,3 

0,2 17,5 

1,55 19,05  Am Waldanfang rechts (leicht abfallend)




Nach Brücke rechts, nach 150m wieder 
rechts und am Neckar entlang




Stauwehr überqueren, dann 
Gerade runter auf Singletrail (weg vom 
Neckar)

Hirschau
Im Ort auf Fährenweg bis Hauptstraße




Hauptstraße überqueren (kurz rechts, 
dann links)

nach Linkskurve Schotterweg links 
(Reitverbot)
Links leichte Abfahrt (Infotafel Hirschauer 
Berg)
Beim Asphaltweg rechts halten 
(ansteigend)

Nach Wegkreuz scharf rechts (am Hang 
entlang)
Am nächsten Asphalt rechts geschottert 
hoch
Rechts auf Hauptweg zur Wurmlinger 
Kapelle
Schleife Wurmlinger Kapelle
rechts Schotterweg hoch
Asphaltierten Weg runter

am Sattel links (asphaltiert, danach 
Schranke)
Wurmlingen
links in Ammertalstraße




An Wasserreservoir kurz links,
Dann rechts

Pfäffingen
halblinks in Wurmlinger Straße




Lange Gasse bis zum Bahnhof,
Dann rechts

Richtung Entringen Feldweg rechts der 
B28
Nach 200 m rechts ansteigend 
(asphaltiert)


